A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 454 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023180

D: 77221D5661364
ESTADO DO PIAUÍ

PREFE ITU RA M U NIC IPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

MLTOS
PARA TOO OS

PORTARIA GB-PMA N º 076/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA. n o u so de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da L e i Orgânica do Município
de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano d e Cargos , Carreiras e Salários dos Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes d e Combates a E ndemias do Município d e A ltos
do E stado d o Piauí e d á o utras p rovid ê ncias;

RESOLVE·

Art. 1 º - Promover, DAIANA RODRIGUES LIMA, CPF: 056.803.533-00 do ca rgo d e
Agente de Combate a Ende mias C lasse "B" para d e Combate a Endemias Classe "C", d o
Quad ro de P e ssoal da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nes ta
d ata.

~ ~mr/

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(P I), e m 0 3 d e Abril d e 2023 .

~~FERREI
Prefeito ~l~t~al de Altos .

Esla documento não contém rasuras nem emef"ldes
Centro Administrativo de Alias.

Avenida N esse senhora de Fátima, 4446, Q •B Lote 01. COnjunto Primavera.
www.altos.pi.gov.b..-

A l tos-PI.

ID: CFFAE143D2994

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 06.554 .794/0001-l 1

ü<'LTOS
PARATODOS

PORTARIA-GB-PMA Nº077/2023.

O Prefeito Municipal de Altos, Estado do
Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de suas
atrihuiçõcs legais, considerand o o dis pos to no Art. 66,
ltem VI, da Lei Orgânica M un icipa l, ele OS de u bril de
1990, conside ra ndo ai nda, o pedido d e Licença se m
Vencim ento, co nsta nte do Processo n° 0619/2023 de 14
de Março d e 2023.

R ESOLVE:

I - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, a pedido, da servidora,
CONCEIÇÃO DE MARIA COSTA, Portador do CPF: 027.043.563-86. Ocupante do
cargo de MÉDICA - ESF lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA da Prefeitura
Municipal de A ltos no período de 01.04.2023 a 30.06.2024.

ll - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua ass inatura.

Ul - Revogar as disposições em contrário . .

PUBLIQUE-SE
CERTIFIQUE-SE

E CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO, Altos (PI), 03 DE ABRIL DE 2023.

Centro Admlnlstretlvo de Altos, Av Nosse Senhore de Fétlmi, N'14446 Q- B Lotei' 1.
CEP: 64.290-000 J CNPJ: 06.554.794/0001-11

WWW altos PI QOY h(
Altos · Plaul - Wal8App: (86) 9-9468-5428

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ID: 930D3EFOB48E4

ESTADO DO PI A UÍ
= • PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
• .J GABINETE DO PREFEITO

'11!,n.,/ ,. CNPJN° 06.554.794/000l-11

MLTOS
PARA TODOS

"PORTARIA-GB-PMA Nº078/2023.

O Preíeito Municipa l d e Altos, Estado do
Pia u í, .Maxwell Pires Ferreira, no uso de s uas
atribuições legais, conside rando o disposto no Art. 66,
Item Vl, da Lei Orgâ nica M 1111icipal, de 05 d e abril de
1990, cons iderando ainda, o pedido de Licença sem
Venci m ento, consta nte do Processo 11" 0567/2023 de 09
de Março de 2023.

RESOLV E:

1 - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, a pedido, da servidora, IVANA
ANDRADE SANTOS, Portador do CPF: 504.593.683-20. Ocupante do cargo de
ENFERMEIRA lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA da Prefeitura
Municipal de A ltos no período de 02.04.2023 a 02.04.2024.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

III - Revogar as d isposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
CERTIFIQUE-SE

E CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO, A ltos (PI), 03 DE ABRIL DE 2023.

Centro Administrativo de Altos. Av Nossa Senhom da Fátima NO 4446 O- B Lote 1.
CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11

WWW HIJOS QI gov b(
Altos - Piauí - W atsApp: (86) 9-9468-5428

-ir. ID: 175993939F7C4
i•éRrYIO !:E-~